枣庄市生态环境局

枣庄市生态环境局
关于做好 2025年度强制性清洁生产

审核的通知

各分局：

近日，山东省生态环境厅下发《关于下达 2025 年度山

东省实施强制性清洁生产审核企业名单的通知》，为做好我

市强制性清洁生产审核工作，现将有关事项通知如下。

一、各分局要按照属地原则，书面通知相关企业实施强

制性清洁生产审核，督促企业在名单公布后 1个月内通过当

地主要媒体、企业官方网站或其他便于公众知晓的方式公布

企业相关信息，在 2个月内开展清洁生产审核相关工作，在

1年内完成本轮强制性清洁生产审核并报告审核报告。

二、各分局在收到企业报送的强制性清洁生产审核报

告后，应督促企业按规定公布相关信息，接受公众监督。各

分局要组织好企业实施清洁生产审核效果评估验收工作。

三、各分局要做好强制性清洁生产审核的日常监督检

查，加强过程督导和结果核查，发现问题及时督促整改，确

保审核工作质量。对未按规定公布重点污染物产生排放情

况、不实施强制性清洁生产审核、在审核中弄虚作假、不报

告或者不如实报告审核结果的企业，应依法给予行政处罚。

附件：2025年度山东省实施强制性清洁生产审核企业名

单（枣庄市）

枣庄市生态环境局

2025年 4月 2日

信息公开：主动公开

附件：

2025年度山东省实施强制性清洁生产
审核企业名单（枣庄市）

1 华润三九（枣庄）药业有限公司

2 枣庄金檀木业有限公司

3 山东牛电汽车科技有限公司

4 枣庄市银光新型建材有限公司

5 氢力新材料（山东）有限公司

6 枣庄国惠污水处理有限公司(第一污水处理厂)

7 华电国际电力股份有限公司十里泉发电厂

8 枣庄中联水泥有限公司

9 山东海之杰纺织有限公司

10 枣庄海洁再生资源回收有限公司

11 枣庄山水水泥有限公司

12 山东润源生物质发电有限公司

13 山东王晁煤电集团新能发电有限公司

14 山东天祥食品配料有限公司

15 山东华奥斯新型建材有限公司

16 山东建丰纸业有限公司

17 山东威达重工股份有限公司

18 山东益康药业股份有限公司

19 山东博闻纸业有限责任公司

20 滕州鑫和生物科技有限公司

21 滕州富源低热值燃料热电有限公司

22 枣庄市宏伟玻璃有限公司

23 枣庄北控污水处理有限公司

24 枣庄粤丰环保有限公司

25 山东申丰水泥集团有限公司峄州水泥分公司

26 山东申丰水泥集团有限公司

27 山东枣庄天龙针织有限公司

28 枣庄腾顺化工科技有限公司